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i N " DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS
Mas y mejor para ti

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 40-2024-PNSR-1
“CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA LA EJECUCION DEL PROGRAMA DE INTEGRACION FAMILIAR NAVIDENO DIRIGIDO A LOS
HIJOS DE LOS TRABAJADORES DE SEDE CENTRAL, INSTITUTO NACIONAL CARDIOVASCULAR, CENTRO NACIONAL DE SALUD
RENAL - ESSALUD 2024~

POSTORES
=1 2 3
Literal DOCUMENTO
CENTRO CULTURAL DE ,
EDUCACION DERECHO Y SuU AHSSOC;{RL':'AFUR N AYALAsi(E:RVICIOS
ECOLOGIA
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) . . ; : CUMPLE CUMPLE CUMPLE
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segtin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
o) B?‘;)Iaracxon jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
d) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE CLIMFEE CUMPLE
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
f integrantes, el representante gomun, el domicilio com_un y I'as obligaciones a [as que se NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) |El precio de la oferta en S/. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SITUACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 40-2024-PNSR-1

ANEXO N° 02
CUADRO DE EVALUACION - ECONOMICO

EVALUACION DE
PROPUESTA

FACTORES DE

ANEXO N° 11

< EVALUACION BONIFICACION DEL
ITEM VALOR ECONomeA CNCO EORCIENTO PUNTAJE
DESCRIPCION UM | CANT N° POSTOR NTAJE (5%) POR TENER LA OBSERVACION
N S IMADO il CONDICION DE MIcRO|  TOTAL
PRECIO OFERTADO s/| EVALUACION PRECIO %
Y PEQUENA
100 Ptos EMERESS)
“CONTRATACION DE UNA EMPRESA CENTRO CULTURAL DE EDUCACION ) .
1 270,000.00 72.04 5.00 77.04 El participante CENTRO CULTURAL DE
PARA LA EJECUCION DEL DERECHO Y ECOLOGIA EDUCACION DERECHO Y ECOLOGIA, ha
PROGRAMA DE INTEGRACION presentado su solicitud del diez (10%) por
FAMILIAR NAVIDENO DIRIGIDO A servicios prestados fuera de la Provincia
Unico | LOS HIJOS DE LOS TRABAJADORES |Serv.| 1 2 [SUAH SORTAFLIR.SORLI 275,235.18 194,500.00 100.00 5.00 105.00 (e imieyr Caltao, sin Bbirs, este
DE SEDE CENTRAL, INSTITUTO participante, NO COLINDA con la provincia
NACIONAL CARDIOVASCULAR, de L_ima, por lo tanto, no se I.e _a.signa la
CENTRO NACIONAL DE SALUD 3 N'AYALA SERVICIOS SAC 258,000.00 75.39 5.00 80.39 bor;’;ﬁcacmn, ya que su domicilio legal es
RENAL - ESSALUD 2024" en Huancayo.
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ANEXO N° 03
CUADRO DE CALIFICACION

EsSalud

Mas y mejor para ti )
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 40-2024-PNSR-1

“CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA LA EJECUCION DEL PROGRAMA DE INTEGRACION FAMILIAR NAVIDENO DIRIGIDO A LOS HIJOS DE LOS TRABAJADORES DE SEDE
CENTRAL, INSTITUTO NACIONAL CARDIOVASCULAR, CENTRO NACIONAL DE SALUD RENAL - ESSALUD 2024”

ORDEN DE PRELACION: 1°

ORDEN DE PRELACION: 2°

ORDEN DE PRELACION: 3°

CENTRO CULTURAL DE
DESCRIPCION DE CALIFICACION N'AYALA SERVICIOS SAC EDUCACION DERECHO Y SU AH SOR TAFUR SOR LI
ECOLOGIA
Cumple/No cumple Cumple/No cumple Cumple/No cumple
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A1.1 |FORMACION ACADEMICA
Un (01) Productor General:
Requisitos:
Técnico Superior o Bachiller en Administracién o Educacién o Ciencas de la Comunicacién o Arte o Disefio Gréfico o Publicidad o Marketing. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Un (01) Asistente General: Productor General: Productor General: Productor General:
k i Lic. Pedagogia y Humanidades | Lic. Ciencias de la Comunicacion,
Requisitos: Bachiller en Administracion, B ¢ 5 Z
equisitos: ditad Espafiol y Literatura, acreditado acreditado
Técnico Superior o Bachiller en Administracion o Educacién o Ciencias de la Comunicacién o Arte o Disefio Grafico o Pblicidad o Marketing. acreditado
Kepsditici Asistente General: Asistente General: Asistente General:
creditacion: ; IR i % it
& 3 Lic. Ciencias de la Lic. Ciencias de la Comunicacion,
El titulo de tecnico superior o bachiller requerido seré verificado por el comité de seleccion, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Bachiller en Arte, acreditado Cominicacion acreditads acrallitadp
Titulos Profesionales en el portal web de la ia Nacional de Edi ion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente '
link: https://enlinea.sunedu.. gob pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a carge del Ministerio de Educacién a traves
del si link: https:/tif i minedu.gob.pe/, segun pond:
El postor debe sefialar los nombres y apellidos, DNI y profesion del personal clave, asi como el nombre de la universidad o institucién
educativa que expidio el grado o titulo profesional requerido.
En caso el titulo profesional universitario requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
NO CUMPLE
CUMPLE
Productor General:
Requisitos: Prod | E iencia como Coordinadora General
Experiencia como Responsable de de eventos Corporatives:
*Productor General CUMPLE la Coordinacion y Ejecucién de 16/10/2019 al 25/04/2024
Experiencia minima de cinco (05) afios, en la de eventos y/o pr de eventos y/o ejecucién de eventos culturales y/o Eventos Culturales y Artisticos: 04 afios mas 6 meses
ejecucién de eventos artisticos. Productor General: 01/11/2012 al 31/10/2019
5 y 06 afios Asistente General:

B Experiencia como Productor General: P N
«Asistente General 02/09/2013 al 31/01/2020 EXpErIt‘EnCIa como Asls‘leme dela
Experiencia minima de dos (02) afios, como asistente de eventos culturales y/o artisticos; y/o Asistente en la organizacién de eventos 06 afios Asistente General: Coordinacién y Organizacion de Eventos
culturales y/o artisticos; y/o asist enlapr i6n de eventos culturales y/o artisticos; y/o asi: enlaej i6n de eventos Expenencza como Jefe de Oficia de Corporativos:
ylo artisticos. . . y particion ciudad: 27/12/2019 al 23/05/2024

Asistente General: 14/01/2013 al 3011212013 04 afios mas 04 meses
i i i iz 3 , ) . Experiencia como Asistente de
Dep p ejecutada par (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se consideraré una vez Brodusdién de sventass 11 meses
el periodo traslapado. 04/04/2022 a1 18/11/2024 o 'Obs.ervacmn:

e 2 afios Experiencia como Colaborador en la La experiencia como Productor
Acreditacion: Sub Gerencia de Desarrollo General, no llega a los 05 afios,
La experiencia del personal clave se acreditara con de los si di (i) copia stmp)e de contratos y su respechva Economico Social: solicitados como requisitos de

i o (i) ias o (jii) i o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera feh ela del 18/01/2016 al 30/12/2017 experiencia del personal Clave.
personal propuesto. 1 afio mas 11 meses
c. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 soles), por la contratacién de
servicios iguales o similares al abjeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/
75,000.00 (Setenta y cinco mil con 00//100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los acho
(8) aiios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeiia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de productora de eventos corporativos y/o productora de eventos sociales y/o
activaciones y/o campaiias de marketing y/o BTL y/o servicios de eventos corporativos infantiles.
Acreditacién:
La expenencla del poslor enla espec}alldad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o de pr o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo p de pago , di a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sula contratacion, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad
En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afies i alafechadep i6n de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respecti p de pago
En los casos que se acredite exp dquirida en io, debe pl la promesa de io o el contrato de consorcio del
cual se desprenda fehacit te el p je de las i que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se
ala iencia pi i de dicho contrato.
imi cuando se pi deri de procesos de seleccion convocados antes del
20.09.2012, la calificacion se ceiiira al método descrito en la Dlrecuva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado”. debiendo irse aue el vorcentaie de las obli eguivale al porcentaie de particinacién dela. de consorcio o del
o
TOTAL A0 CALIFICA | CALIFICA DESCALIFICADO

/

A

- 7
“~—_Josefa-Pagla fMBra Torres

Maritza Ra,vl'na Moreno
Presidents Titular

Primer Miembro Titular

Gaby Yoly Fern
Segundo Miem

de? Caiiete
Titular




@ﬁEsSalud

Mas y mejor para ti

DETALLE DE CALIFICACION

POSTOR: N'AYALA SERVICIOS SAC
EXPERIENCIA
N° FECHA MONTO % MONTD Detraccion Abono ACREDITACION OBSERVACION
2 ACREDITADO
1 5/07/2017 | SI. 82,806.90  100.00% | SI. 82,806.90 | SI. -| s s CONTRATO PRIVADO S/N CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL sl. 82,806.90 CUMPLE
DETALLE DE CALIFICACION
POSTOR: CENTRO CULTURAL DE EDUCACION DERECHO Y ECOLOGIA
EXPERIENCIA
N° FECHA MONTO % MONTO Detraccion Abono DOC. ACREDITACION OBSERVACION
1 | 15/05/2024 | SI. 80,000.00 | 100.00% | S/. 80,000.00 S/. - | si. - 0S N° 0000212 CONSTANCIA
. CONSTANCIA N°000051-2022-
2 | 25/07/2018 | SI. 34,898.40 | 100.00% | S/. 34,898.40| S/. - | s s 0OS N° 0000422 SINEACE/P-GG-OALOG
CONSTANCIA DE PRESTACION
. : ) .
3 | 20082017 | s/ 69,210.00 | 100.00% | S/. 69,210.00| SI. Sl. OS N° 0000352 DEL SERVICIO
TOTAL SI.  184,108.40 CUMPLE
DETALLE DE CALIFICACION
POSTOR: SU AH SOR TAFUR SOR LI
EXPERIENCIA
N° FECHA MONTO % MONTO Detraccion Abono DOC. ACREDITACION OBSERVACION
CONTRATO N°0072-2022-SEDAPAL | ACTA DE CONFORMIDAD N°006-
1 | 12/10/2022 | S/.  171,350.00 | 100.00% | S/.  171,350.00| SI. - | s - FAGT ELECTRONICA. F001.303 EB5-2022
2 | 18122022 | st 98,750.00 | 100.00% | S/. 98,750.00 | SI. - | s - ORDEN DE SERVICIO N°411-2022 CONFORMIDAD DE SERVICIOS
3 | 15/111/2022 | S/ 158,680.50 | 100.00% | S/.  158,680.50| SI. - | s - FACT.ELECTRONICA_ F001-293 SIN CONFORMIDAD NO SE CONSIDERA
4 | 15/03/2022 | S/. 21,582.20 | 100.00% | SI. 21,582.20( S/ -| s - FACT.ELECTRONICA_ F001-65 CONFORMIDAD DE SERVICIOS
TOTAL Sl 291,682.20 CUMPLE
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